Legem pone mihi, Domine, viam justificationum tuarum: et exquiram eam semper.

Da mihi intellectum, et scrutabor legem tuam: et custodiam illam in toto corde meo.

Justorum autem sernita, quasi lux splendens: Procedit et crescit usque ad perfectam diem.

MUNDA COR MEUM

Deinde Sacerdos, sicut liber in A/tare contra locum addelatur, inclinatus in medio Altaris, junctis manibus dicit:

Munda cor meum, ac labia mea, omnipotens Deus, qui labia Isaix prophetæ calculo mundasti ignito: ita me tua grata miseratione dignare mundare, ut sanctum Evangelium tuum digne valeam nuntiare. Per Christum Dominum nostrum.

Amen.

Celebrans eum benedicit, dicens.

Dominus sit in ✠ corde tuo et in ✠ labiis tuis: ut per cor tuum eluceat caritas Dei, et per labia mea declaretur potentia sua. Amen.

Si Celebrans sine ministris est, ipse et orationem et benedictorem intonet, in ha 'meus' dicit ubi 'tuns' scripsitur

Sacerdos, accedens ad locum Evangelii, dicit:

P. Dominus vobiscum.

C. Et cum spiritu tuo.

EVANGELIUM

Et pronuntians: Sequentia sancti Evangelii secundum N. sive Initium, pollice dexterce manus signat librum in principio Evangelii, quod est lecturus, deinde seipsum in fronte, ore et pectore.

Minister respondet:

Gloria tibi, Domine.

Postea Evangelium Sacerdoti prosequitur junctis manibus prosequitur, quo finito, respondent ministres:

Laus tibi Christe.]*

SERMONIS

Si sermonis loquitur, Invocatione preceditur:

In nomine Patris, et Filii et Spiritus Sancti.

Amen,

et sequitur ascriptioni gloriæ Trinitati benedicto:

Et nunc Deo Patri, Filio et Spiritui Sancto, tribus Personibus in Deo unitate, ascriptentur, ut digissime est, omnes honor, potestas, majestas, portens, regnum et laus in saecula saeculorum.

Amen.

Deinde ad medium Altaris extendens, elevens et jungens manus, Celebrans dicit: ‘Credo in unum Deum’, et prosequitur populo. Cum dicitur ‘Deum’, capita inclinant: quod similiter faciunt cum dicitur ‘Jesum Christum’, et ‘simul adoratur’. Ad illa autem verba ‘Et incarnatus est’, genuflectent usque dum dicatur ‘et homo factus

est'. In fine cum 'Et vitam venturi saeculi', signant se signo crucis a fronte ad pectus.

CREDO

Credo in unum Deum.

Patrem omnipotentem, factorem caeli et terrae, visibilium omnium, et invisibilium.

Et in unum Dominum Jesum Christum, Filium Dei unigenitum.

Et ex Patre natum ante omnia saecula.

Deum de Deo, lumen de lumine,

Deum verum de Deo vero.

Genitum, non factum, consubstantialem Patri: per quem omnia facta sunt.

Qui propter nos homines, et propter nostram salutem descendit de caelis. (Hic genuflectitur)

Et incarnatus est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine: Et homo factus est. (Non genuflectitur)

Crucifixus etiam pro nobis: sub Pontio Pilato passus, et sepultus est.

Et resurrexit tertia die, secundum Scripturas.

Et ascendit in caelum: sedet ad dexteram Patris.

Et iterum venturus est cum gloria, iudicare vivos et mortuos: cujus regni non erit finis.

Et in Spiritum Sanctum, Dominum, et vivificantem: qui ex Patre, filioque procedit.

Qui cum Patre, et Filio simul adoratur, et conglorificatur: qui locutus est per Prophetas.

Et unam sanctam catholicam et apostolicam Ecclesiam.

Confiteor unum baptismum in remissionem peccatorum.

Et expecto resurrectionem mortuorum.

Et vitam  venturi saeculi.

Amen.

Deinde Sacerdos, versus ad populum, dicit:

P. Dominus vobiscum.

C. Et cum spiritu tuo.

OFFERTORIUM

Populum seditur. Postea dicit Offertorium, ut infra.

A solis ortu usque ad occasum magnificabitur Domini nomen, et ubique nomini ejus reddetur incensum atque oblatio munda. Auditur in hoc loco laetantium et gaudentium vox; vox eorum qui hostiam laudis in domum Domini afferent.

Sacerdos accipit patenam cum Hostia, quam offerens, dicit:

Te Deum adoramus, fontem vitae atque bonitatis; tibi Datori omnium, gratis et sinceris cordibus hoc signum donorum tuorum vivificantium offerimus.

Deinde faciens crucem cum eadem patena, deponit Hostiam super corporale. Sacerdos infundit vinum et aquam, quam ✠ benedicit, in calicem, dicens.

In vino aquam rite commiscemus, to precantes, Domine, ut in Christo semper habitemus, et in nobis Christus.

Postea accipit calicem, et offert illum dicens:

**Offerimus tibi, Domine, calicem cum gaudio et laetitia; ut adoratio nostra in conspectu divine majestatis tua sicut sacrificium cum odore suavitatis ascendat.
Per Christum Dominum nostrum.**

Amen.

Deinde facit signum crucis cum calice, et illum ponit super corporale, et palla cooperit.

Tunc Sacerdos benedicit incensum, dicens:

Ab jib ✠ benedicaris, in cujus honore cremaberis

Amen.

Accepto thuribulo, incensat oblata et Altare, modo I Rubricis prescripto, et postea dicit:

P. Dirigatur, Domine, oratio nostra sicut incensum istud in conspectu tuo: Angeli tui sancti circumstent populum tuum, illisque effundent gratiam benedictioni tuae.

Dum reddit thuribulum, dicit:

Accendat in nobis Dominus ignem sui amoris, et flammam caritatis aeternae.

Postea incensatur Sacerdos a ministro, deinde alii per ordinem, et in fine populus.

LAVABO

Interim Sacerdos lavat manus, submissa voce dicens:

P. Lavabo inter innocentes manus meas: et circumdabo altare tuum, Domine.

Ut audiam vocem laudis: et enarrem universa mirabilia tua.

Domine, dilexi decorem domus tuae: et locum habitationis gloriae tuae.

Pes meus stetit in directo: in ecclesiis benedicam tibi Domine.

**Gloria Patri, et Filio et Spiritui Sancto.
Sicut erat in principio, et nunc, et semper: et in saecula saeculorum.**

Amen.

ORATE FRATRES

Sacerdos versus ad populum, extendens, et jungw manus, dicit:

P. Orate fratres: et meum ac vestrum sacrificium acceptabile fiat apud Deum Patrem omnipotentem.

Ministres seu circumstantes respondent: alioguin ipsemet Sacerdos:

P. Suscipe, Domine, has creaturas panis et vini, qu tibi ☩ offerimus sicut nostrum laudis et gratiarum sacrificium. Hic enim tibi offerimus et exhibemus nosmet ipsos, animas et corpora nostra, oblationem sanctam et perpetuam; ut nos, qui sumus vera membra corpori Filii tui mystico, fidelium omnium beatae societati, incorporata istam ejus jucundissimam vocem audiamus: Venite ad me, vos benedicti Patris mei possidete paratum vobis regnum constitutione mundi. Per eundem Dominum nostrum Jesum Christum, qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritu Sancti, Deus per omnia saecula saeculorum.

Amen.

CANON MISSAE

Sacerdos versus ad populuin incipit Praefactionem dicens:

P. Dominus vobiscum.

C. Et cum spiritu tuo.

SURSUM CORDA

P. Sursum corda.

C. Habemus ad Dominum.

P. Gratias agamus Domino Deo nostro.

C. Dignum et justum est.

C. Suscipiat Dominus sacrificium de manibus tuis suo servitio sanctificet vitam nostram.

P. Vere dignum et justum est, xquum et saltare, nos tibi semper, et ubique gratias agere: Domine sancte, Pater omnipotens, aeterne Deus. *(Hic sequatur Propria Praefatio de tempore, si quae assignata sit, aliogui statim subjungatur.)*

Et ideo cum Angelis et Archangelis, cum Thronis, Dominationibus, Principatibus, Virtutibus, Potestatibus, cum Cherubim ac Seraphim, cumque omnia militia cxlestis exercitus, hymnum gloriæ tuæ canimus sine fine dicentes:

SANCTUS ET BENEDICTUS QUI VENIT

Cymbal sacra tonitur in tempore 'Sanctus' cantatur. Tunc dicatur, populo genuflexo:

Sanctus, Sanctus, Sanctus
Dominus Deus Sabaoth.
Pleni sunt caeli, et terra gloria tua.
Gloria tibi Domine Altissime
Benedictus qui vent in nomine Domini.
✚ Hosanna in excelsis.

Sacerdos extendens manus incipit Orationem Consecrationis, clara voce dicens:

P. Te ígitur, clementíssime Pater, per Jesum Christum Fílium tuum, Dóminum nostrum, súplices rogámus, ac pétimus, accépta hábeas, et benedícas, hæc ✚ dona, hæc ✚ múnera,
hæc ✚ sancta sacrificia illibáta, in primis, quæ tibi offéri-
mus pro Ecclésia tua sancta cathólica: quam pacificáre, custodíre, adunáre, et régere dignéris toto orbe terrárum: una cum fámulo tuo Papa nostro N. et Antístite nostro N. et ómnibus orthodoxis, atque cathólicæ et apostólicæ fídei cultóribus.